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וועדת המכרזים המשרדית

שלום רב,
הנדון: הפעלת קליניקות טיפוליות למשפחה הגאה, קו קשב לחברה הערבית ועו"ס ארצי לטיפול בהתמכרויות בקהילת הלהט"ב באמצעות 'האגודה לשמירת זכויות הפרט' (ע"ר 580014058)

רקע כללי:
משרד הרווחה בשנים האחרונות יצר קשרים ומשקיע משאבים במתן מענה לצרכים הייחודים של הקהילה הגאה בישראל. עד היום רוב המענים ניתנו לנוער, צעירות וצעירים. לצד ההתקדמות של הקהילה הגאה  נוצרו מצבי התמודדויות חדשות עבור חברי וחברות הקהילה: 
מורכבויות בהקמת משפחה גאה: משפחות להט"ביות מתמודדות עם אתגרים וסיכונים רבים כגון האתגר שנוצר כאשר מעמד אחד מבני הזוג הגאים/ות כהורה אינו מוסדר בחוק, או במצבים שבהם האופציה להקמת משפחה אפשרית רק מחוץ לשטחי מדינת ישראל, בפונדקאות מחו"ל וכדו'.
יציאה מהארון בחברה הערבית הישראלית: מהנתונים המגיעים  מהמסגרות החוץ-ביתיות ללהט"ב שפועלות במרכז הארץ חושפות את הקושי האדיר שקיים עבור להט"ב בקבוצת אוכלוסייה זו . בדיקה מגלה ששיעור השוהים והשוהות במסגרות המשרד הייעודיות לאוכלוסיית הלהט"ב מקרב המגזר הערבי גבוה משיעור האוכלוסייה הערבית ביחס לציבור הכללי (כגון 'בית דרור' ו'הגג הורוד').
מצבי התמכרויות: מצב החיים של קבוצת מיעוט בחברה, מחסור בעורף משפחתי ואי קבלה סביבתית יכולים להדרדר למצבי הקצה המתבטאים בצריכה מוגברת של אלכוהול וסמים. 

בשונה מאוכלוסיות אחרות בחברה הישראלית, חברי וחברות הקהילה מתמודדים לרוב עם האתגרים והקשיים לבד, עקב ההסתרה או סביבה לא מקבלת ולכן נמנעים מלפנות לגורמי עזרה כללים עקב פחד מאפליה ופגיעה נוספת, לכן יש צורך לפתח מענה ייעודי על ידי גופים המוכרים לקהילה ומתמחים בה.
בהתאם לכך ולאור הנחיית המשנה למנכ"ל מר אבי מוטולה, פעלנו בכדי ליצור מערך שירותים חדש אשר ייתן מעטפת לבעיות איתן חברי וחברות הקהילה הגאה מתמודדות במהלך חייהם. בשיתוף עם עמותת "האגודה לשמירת זכויות הפרט", כעמותה היחידה הקיימת בתחום בעלת הניסיון והידע, המקצועיות והכלים הרלוונטיים להפעלת תוכנית מענים כוללת לבעיות הללו.

רקע לתוכנית התמודדות את אתגרי הקהילה הגאה:
האגודה לשמירת זכויות הפרט מפעילה ב-15 השנים האחרונות מערכי טיפול וייעוץ לקהילה הגאה - מערך פסיכוסוציאלי, משפטי, גישור, מרכז דיווח וליווי למקרים להט"בופוביים ועוד. האגודה הינה הגוף היחידי בישראל שמחזיק את ההתמחות בקהילה הגאה ונותן מטרייה רחבה של מענים בפריסה הארצית. התוכנית המוצעת  תתמקד ב-3 אוכלוסיות בתוך הקהילה הגאה שכיום אינן מקבלות מענה מספק. האגודה תספק מטריה כוללת של שירותים תוך חיבור למערכים הקיימים הנוספים באגודה וברווחה . 

להלן פירוט התוכנית בחיבור לקהלי היעד הרלוונטיים:

משפחות להט"ב: התוכנית מבקשת לייצר מערך כולל של שירותים, שיציע למשפחה הגאה מעטפת של ייעוץ ותמיכה מקצועיים ואמינים, להסדרת כלל מערך החיים של המשפחה הלהט"בית ברמה הרגשית, ברמת ההתנהלות הזוגית/ההורית וברמת הייעוץ המשפטי. משפחות להט"ביות מתמודדות עם אתגרים וסיכונים רבים. בעקבות העלויות היקרות של הסדרת הזוגיות או עקב חוסר בידע, להט"בים רבים אינם מסדירים את המעמד ההורי והמעמד הזוגי באופן שיאפשר את ההגנה המתבקשת במקרים של קונפליקט ו/או מצבי משבר.
שירותי הפרט שינתנו בתוכנית (ללא עלות):
· טיפול וייעוץ – טיפול וייעוץ זוגי/הדרכת הורים, טיפול משפחתי, טיפול בילדים ומתבגרים, קבוצות ליווי בתהליכי הורות להט"בית.
· שירות משפטי- כתיבת חוזים, הסדרת מערכות יחסים, עידוד הקהילה להסדרת זוגיות ומשפחות בחוזים.
· שירותי גישור – מתן מענה גישורי בשלבים השונים של חיי המשפחה הגאה
השירותים יתנו על ידי עו"ס ייעודי בחצי משרה בכל מחוז, אשר ייתן מענה מחוזי (לכל הפחות ל-15 משפחות בכל מחוז). השירותים המשפטיים ייתנו על ידי עו"ד, כמוגדר במודל אבני הדרך המצורף.
יובהר כי השירותים מיועדים למשפחות גאות המשתייכות לאוכלוסיות רווחה ואוכלוסיות נזקקות. וועדת ההיגוי של התכנית תקבע את הפרמטרים השונים לזכאות לקבלת השירותים. מקבלי שירותים אלו יהיו אוכלוסיות נזקקות אשר חוששות מהגעה לקבלת השירותים במחלקות הרווחה הקיימות, או משפחות גאות אשר זקוקות לקבל סיוע וטיפול מגוף מומחה ייעודי לאוכלוסיית הלהט"ב. 
מקבלי שירות אשר מתאימים לקבלת שירות באמצעות המסגרות הקיימות כיום – יופנו על ידי התכנית לקבלת הסיוע במסגרות הרווחה ובמחלקות לשירותים חברתיים.

האוכלוסייה הערבית הלהט"בית: הקהילה הגאה הערבית הינה בעלת אפיונים תרבותיים ייחודיים של חברה דתית/מסורתית היוצרים מצבי סיכון ומצוקה ייחודים עבור להט"בים ערבים. תחושת האשמה, הצורך בהסתרה והקושי מתעצמת עוד יותר בקרב להט"ב בחברות שמרניות/דתיות, ובתוך כך בחברה הערבית עקב החיים בתרבות המוקיעה את הנטייה ואת הזהות הלהטבית כ"תועבה", ואת הלהט"ב כפועל נגד ערכי החברה וכמובל על ידי יצר הרע וכחוטא. כתוצאה מכך רבים מחברי וחברות הקהילה הגאה הערבית נמצאים במצבי מצוקה קשים הגובלים אף בסכנת חיים ובצורך להתמודד עם נתק ממשפחתם וממרחבי החיים בהם גדלו. חלקם הגדול יעדיפו להימנע מלבקש עזרה מגורמי טיפול המזוהים עם החברה הערבית ולא יוכלו לקבל סיוע מגורמי טיפול אחרים עקב פער בשפה במענים הקהילתיים הלהט"בים.
לשם כך אנו מעוניינים להקים קו קשב יעודי לאוכלוסייה הערבית הלהט"בית. הקו בערבית יאפשר מתן ייעוץ ותמיכה בשפה הערבית לאוכלוסיה הערבית הגאה ויכלול מתן עזרה נפשית ופיזית במקרים של סיכון וסכנה.  בנוסף הקו יהווה שער כניסה לשירותים הנוספים הקיימים באגודה כגון סיוע פסיכוסוציאלי ומשפטי. בעזרת פעלת הקו נאפשר מתן מענה למאות חברי וחברות הקהילה הגאה הערבית תוך חיבור למנגנונים פנים קהילתיים שיאפשרו בשעת הצורך הענקת מענה עמוק וכולל יותר.

התמכרויות: 24% מהלהט"בים דיווחו על שימוש בסמים שאינם אלכוהול, קנאביס או תרופות מרשם לעומת 6% בקרב יתר האוכלוסיה. 65% להט"ב מדווחים/ות על שימוש בקנאביס – 18% יותר מהקהילה ההטרוסקסואלית (מחקר מ-2018 של פרופ' מלי שחורי ביטון וד"ר חגית בוני נח). פרסומי משרדי הבריאות הבריטי והאמריקאי מראים הבדלים משמעותיים בשימוש בסמים ואלכוהול בין קהילת הלהט"ב לבין שאר האוכלוסייה, הקהילה הטרנסית מראה אחוזי שימוש והתמכרות לסמים גבוהים משמעותית מכלל קהילת הלהט"ב. סמים ואלכוהול עשויים לשמש כמסייעים לתחושת שייכות חברתית ולקהילה עצמה מתוך כך שהם נפוצים במסיבות ובארועים המערבים מין מרובה משתתפים.. סמים עשויים לשמש גם אמצעי וניסיון להקהייה רגשית והפחתת מתחים יומיומיים  הנובעים כתוצאה מדיכוי חברתי וניכור. בשנתיים האחרונות האגודה מפעילה בשיתוף עם עיריית תל אביב והשרות להתמכרויות במשרד הרווחה תכנית ייחודית לטיפול ומניעת התמכרויות בקהילה הגאה. התכנית פועלת באזור תל אביב וכוללת מתן טיפולים פרטניים וליווי בלתי פורמלי פרטני וקבוצתי באמצעות מדריך.  בעקבות הביקוש הרב לשירות יש כיום רשימת המתנה ארוכה למענה טיפולי. בעזרת תיגבור המערך עם עובד סוציאלי נוסף נוכל לייצר עוד קבוצות ומענה פרטני. המענה המתואם לקהילת הלהט"ב יהיה בשת"פ מלא עם השירות להתמכרויות והיחידות הרלוונטיות.
בעזרת מענים אלו נוכל לקדם את הרווחה הפיזית והנפשית של קהלי היעד הרלוונטיים. נחזק את דרכי להתמודד בהצלחה עם משברי חיים הנובעים מזהותם המינית והמגדרית. ולחזור למעגל החיים הנורמטיבי תוך מיצוי הפוטנציאל האישי ומתן ביטוי וסיפוק לצרכים השונים.


תשלום ומודל ההפעלה  - 
יובהר כי לתכנית תוקם וועדת היגוי שתכלול את המשנה למנכ"ל מר אבי מוטולה, החתום מטה ונציגי העמותה ונציגי שטח רלוונטיים, וזאת בכדי להתאים את המסלולים שיופעלו לאורך התכנית. וועדת ההיגוי תעקוב באופן מעמיק אחר ביצוע הפעילות, היקף המשתתפים, סוגי המענים שינתנו, התאמה בפועל של השירות, קבלת נתונים על תוצאות הטיפול, הגדרה של מדדים סדורים ועוד, וזאת בכדי להחליט באם להמשיך את הפיילוט לאחר שלושת שנות התכנית ולהגדיר את אופן מתן השירות בדרך קבע באם הפיילוט יצליח.
בשנת הפעילות הראשונה יבחנו מספר הפונים לקבלת שירות, מאפייני הפונים, סוגי המענים שינתנו, הסוגיות העיקריות שאיתם הפונים מתמודדים והמענים אליהם הם זקוקים בפועל (לרבות מענים שלא יתנו במסגרת המיזם). בהתאם לממצאים, תיבחן האפשרות להאריך את המיזם בשנה נוספת, כאשר תשומות הפעילות ותוצאותיו יוצגו בפני וועדת המכרזים בבקשה להארכה לשנת פעילות נוספת, והם גם ישמשו את המשרד בכדי לדייק את מודל ההפעלה להמשך פעילות הפיילוט. יובהר כי במסגרת פיילוט, ומאופי השירות, התכנית תהיה במעקב צמוד ובליווי שוטף של המשרד, בהתכנסויות רבעוניות של וועדת ההיגוי ובקשר ישיר שוטף בין וועדות ההיגוי למול המפעילים, וזאת בכדי לדייק את ההפעלה של תכנית חדשנית זו.

התשלום לעמותה לאורך הפעלת התכנית יהיה באמצעות דיווחי הוצאות שוטפים, וזאת בהתאם למודל אבני הדרך המצורף ובדרישות תשלום תקופתיות שיועברו על ידי העמותה. איוש כוח האדם לתקנים השונים שאינם מאויישים וקביעת תכנית העבודה השוטפת תעשה בתיאום עם המשרד לאורך כל תקופת המימון הממשלתי לקיום התוכנית. 
עלות ההפעלה הכוללת של התכנית לאורך תקופה שלושת שנות המיזם עומדת סך של 2,868,000 ₪. מתוכם, נבקש אישור וועדת המכרזים להפעלת התכנית ל-12 חודשים מיום 1.12.2020 ועד 30.11.2021 בהיקף של 956,000 ₪.
בהתאם לחוות דעתי המקצועית, עמותת "האגודה לזכויות הפרט" (ע"ר), המוכרת גם בשמה אגודת הלהט"ב, הינה העמותה היחידה אשר הינה בעלת הידע, הניסיון המקצועי והיכולת להפעיל את תכנית זו, כספק יחיד. בהתאם להוראת תכ"ם 2.6.3.7 ,מצורף כנספח למכתב זה מכתב חוות דעת מקצועית במסגרת כוונה להתקשר עם ספק יחיד.
על כן, נבקש אישורכם להפעלת התכנית האמורה, מיום 1.12.2020 ועד ליום 30.11.2021, ואישורכם למימוש אופציה לשנתיים נוספות, וזאת בכדי להרחיב את המענים לאוכלוסיית הלהט"ב.

בברכה,

נפתלי יעב"ץ
רמ"ט המינהל ומנהל תחום פרויקטים
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